Ein etwas lingeres Vorwort

Der Ritt auf dem Teufelsbock
Ginsehaut zur Mittagszeit

Ein Ring, der alles an den Tag brachte
Eine dankbare Héppin

Die wundersame Wandlung eines Wildhiiters
Die dgyptische Zauberkatze

Die Wilde Jagd

Irrlichter in der Totengrie3-Au

Ganz grofe Zwerge

Der schlaue Schmied

Ein geneckter Wassergeist

Ein bezauberndes Nixerl
Beingstigende Poltergeister

Der Modergeruch faulender Rosen
Ein angebissenes Jesuskindl

Von Lungauer Sauschneidern

zum berihmtesten aller Hanswurste
Luziwuzi und ein Marchenprinz

Inhalt

11
17
23
29
35
41
51
65
77
83
91
95
101
113
129

139
147




