

Inhalt

Ein etwas längeres Vorwort	5
Der Ritt auf dem Teufelsbock	11
Gänsehaut zur Mittagszeit	17
Ein Ring, der alles an den Tag brachte	23
Eine dankbare Höppin	29
Die wundersame Wandlung eines Wildhüters	35
Die ägyptische Zauberkatze	41
Die Wilde Jagd	51
Irrlichter in der Totengrieß-Au	65
Ganz große Zwerge	77
Der schlaue Schmied	83
Ein geneckter Wassergeist	91
Ein bezauberndes Nixerl	95
Beängstigende Poltergeister	101
Der Modergeruch faulender Rosen	113
Ein angebissenes Jesuskindl	129
Von Lungauer Sauschneidern	
zum berühmtesten aller Hanswurste	139
Luziwuzi und ein Märchenprinz	147

